〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

２０２２年１０月４日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳカーリース法人プランの展開について

当社（社長：齊藤 猛）は、１１月より「ＥＮＥＯＳカーリース法人プラン」の提供を開始しますので、

お知らせいたします。

「ＥＮＥＯＳカーリース法人プラン」では、「ＥＮＥＯＳ法人カーリース」、「ＥＮＥＯＳ運行管理サービス」、

「ＥＮＥＯＳ車両管理サービス」※の３つのサービスを組み合わせてご利用いただけます。法人のお客様に

とって社有車管理に係る工数、経費の削減に寄与するプランです。

ＥＮＥＯＳ

法人

カーリース

 法人のお客様を対象として国産全車種を選択可能

（最大積載１t まで/レクサスを除く国産全車種の乗用車をお取り扱いします、

ただし調達可能なものに限ります）

 法人向けカード(ENEOS BUISINESS、BUISINESSⅡ)でお得に給油可能

（請求時▲５円／Ｌ、上限１００Ｌ／月）

ＥＮＥＯＳ

運行管理

サービス

 業務効率化、コンプライアンス対策に寄与する以下の機能を提供

① 運行日報作成の自動化

② 安全運転診断

③ 車両予約・車両稼働率分析

④ アルコールチェック記録

⑤ 危険運転を検知した際に、安全運転管理者にアラートメールを自動連絡

⑥ 事故発生時や災害・異常気象時に、全車両の位置情報の確認

ＥＮＥＯＳ

車両管理

サービス

 ＥＮＥＯＳカーリース車両に加えて、法人が保有する全車両の一元管理が可能

で、以下の機能を提供

① 車両情報管理(車検証、リース契約などの情報管理)

② メンテナンス実績管理

③ 燃料・ＥＴＣ利用実績管理

当社は、日本全国１２,０００カ所超のＳＳをお客様のライフステージに合わせて、必要とされるサービス

をトータルで提供できるプラットフォームへと成長させるべく、モビリティサービスの創出に取り組んでいま

す。今後もお客様の利便性を高めるサービスを積極的に導入することで、将来にわたってお客様にとって

の便利さを追求してまいります。

以 上

※「ＥＮＥＯＳ車両管理サービス」は「ＥＮＥＯＳ運行管理サービス」または「ＥＮＥＯＳ法人カーリース」契約でご利用可能。